

令和5年度

管内水中部施工状況確認業務

積算書

国土交通省 近畿地方整備局

令和5年3月

総括表

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	636,756 + 27,902				664,658	
直接人件費					636,756	
直接経費					27,902	
その他原価	636,756 * 53.85% (35% ÷ (1-35%))				342,893	
業務原価	664,658 + 342,893				1,007,551	
一般管理費等	1,007,551 * 53.85% (35% ÷ (1-35%)) - 117				542,449	
設計業務費	1,007,551 + 542,449				1,550,000	
直接調査費					9,863,516	
諸経費	9,863,516 * 66.30% - 3,027				6,536,484	
調査業務費	9,863,516 + 6,536,484				16,400,000	
業務価格	1,550,000 + 16,400,000				17,950,000	
消費税等相当額	17,950,000 * 10.00%				1,795,000	
業務委託料	17,950,000 + 1,795,000				19,745,000	

積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
水中部施工状況調査業務		式	1.00		10,528,174	
水中部施工状況調査		式	1.00		10,528,174	
調査準備		式	1.00		<316,000> 318,706	
調査準備		式	1.00	81,810	<81,000> 81,810	
事前協議		回	1.00	45,400	<45,400> 45,400	
実施調整		港	3.00	63,832	<189,600> 191,496	
潜水調査		式	1.00		(2,193,800) 9,851,900	
潜水調査	【神戸港】	回	17.00	188,854	(727,600) 3,210,518	
潜水調査	【大阪港】	回	1.00	186,787	(41,700) 186,787	
潜水調査	【和歌山下津港】	回	16.00	184,417	(651,200) 2,950,672	
潜水調査	【和歌山下津港海岸】	回	19.00	184,417	(773,300) 3,503,923	
成果物		式	1.00		<320,756> 338,936	
報告書とりまとめ		回	53.00	6,112	<320,756> 323,936	
業務成果品費	2,193,800 * (0.7% + (0部 * 0.2%))	式	1.00	15,000	15,000	
旅費		式	1.00		18,632	
旅費①	実施調整	式	1.00	7,016	7,016	
旅費②	現地調査	式	1.00	11,616	11,616	

代価表

NO. 1

調査準備

1 式当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）	設計	人	0.50	55,200.00	27,600	(27,600)	
技師（C）	設計	人	1.50	35,600.00	53,400	(53,400)	
事務用品費		%	1.00	81,000.00	810		
合 計				81,810	81,810	(81,000)	

NO. 2

事前協議

1 回当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）	設計	人	0.50	55,200.00	27,600	(27,600)	
技師（C）	設計	人	0.50	35,600.00	17,800	(17,800)	
合 計				45,400	45,400	(45,400)	

NO. 3

実施調整

1 港当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）	設計	人	0.50	55,200.00	27,600	(27,600)	
技師（C）	設計	人	1.00	35,600.00	35,600	(35,600)	
事務用品費		%	1.00	63,200.00	632		
合 計				63,832	63,832	(63,200)	

NO. 4

潜水調査

【神戸港】

1 回当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	(潜水士)	人	1.00	42,800.00	42,800		
潜水士船(運転)	D270PS型 3~5t吊	日	0.50	162,957.00	81,478		
潜水士船(供用)	D270PS型 3~5t吊	日	0.50	125,384.00	62,692		
水中カメラ損料		日	0.50	1,890.00	945		
雑材料		%	0.50	187,915.00	939		
合 計				188,854	188,854		

代価表

NO. 5

潜水調査 【大阪港】 1 回当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	(潜水士)	人	1.00	41,700.00	41,700		
潜水士船(運転)	D270PS型 3~5t吊	日	0.50	161,951.00	80,975		
潜水士船(供用)	D270PS型 3~5t吊	日	0.50	124,476.00	62,238		
水中カメラ損料		日	0.50	1,890.00	945		
雑材料		%	0.50	185,858.00	929		
合 計				186,787	186,787		

NO. 6

潜水調査 【和歌山下津港】 1 回当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	(潜水士)	人	1.00	40,700.00	40,700		
潜水士船(運転)	D270PS型 3~5t吊	日	0.50	160,613.00	80,306		
潜水士船(供用)	D270PS型 3~5t吊	日	0.50	123,099.00	61,549		
水中カメラ損料		日	0.50	1,890.00	945		
雑材料		%	0.50	183,500.00	917		
合 計				184,417	184,417		

NO. 7

潜水調査 【和歌山下津港海岸】 1 回当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	(潜水士)	人	1.00	40,700.00	40,700		
潜水士船(運転)	D270PS型 3~5t吊	日	0.50	160,613.00	80,306		
潜水士船(供用)	D270PS型 3~5t吊	日	0.50	123,099.00	61,549		
水中カメラ損料		日	0.50	1,890.00	945		
雑材料		%	0.50	183,500.00	917		
合 計				184,417	184,417		

代価表

NO. 8

報告書とりまとめ

10 回当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（C）	設計	人	1.70	35,600.00	60,520	(60,520)	
事務用品費		%	1.00	60,520.00	605		
合 計				6,112	61,125	(60,520)	

NO. 9

業務成果品費

1 式当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	15,000.00	15,000		
合 計				15,000	15,000		

NO. 10

旅費①

1 式当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
旅費①	設計	式	1.00	7,016.00	7,016		
合 計				7,016	7,016		

NO. 11

旅費②

1 式当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
旅費②	調査	式	1.00	11,616.00	11,616		
合 計				11,616	11,616		

単価表

NO. 1

潜水士船		D270PS型 3~5t吊		【神戸港】		運転		1日当り	
名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考		
主燃料	軽油	L	129.00	85.40	11,016				
潜水世話役		人	0.20	37,200.00	7,440				
潜水連絡員		人	1.00	26,900.00	26,900				
潜水送気員		人	1.00	27,400.00	27,400				
損料	運転	日	1.00	13,000.00	13,000				
損料	供用	日	1.00	18,400.00	18,400				
現場管理費		%	25.86	104,156.00	26,934				
一般管理費		%	24.31	131,090.00	31,867				
合 計					162,957				

NO. 2

潜水士船		D270PS型 3~5t吊		【大阪港】		運転		1日当り	
名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考		
主燃料	軽油	L	129.00	84.90	10,952				
潜水世話役		人	0.20	36,300.00	7,260				
潜水連絡員		人	1.00	26,900.00	26,900				
潜水送気員		人	1.00	27,000.00	27,000				
損料	運転	日	1.00	13,000.00	13,000				
損料	供用	日	1.00	18,400.00	18,400				
現場管理費		%	25.86	103,512.00	26,768				
一般管理費		%	24.31	130,280.00	31,671				
合 計					161,951				

単価表

NO. 3

潜水士船		D270PS型 3~5t吊		【和歌山下津港】		運転		1日当り	
名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考		
主燃料	軽油	L	129.00	85.10	10,977				
潜水世話役		人	0.20	35,400.00	7,080				
潜水連絡員		人	1.00	26,900.00	26,900				
潜水送気員		人	1.00	26,300.00	26,300				
損料	運転	日	1.00	13,000.00	13,000				
損料	供用	日	1.00	18,400.00	18,400				
現場管理費		%	25.86	102,657.00	26,547				
一般管理費		%	24.31	129,204.00	31,409				
合 計					160,613				

NO. 4

潜水士船		D270PS型 3~5t吊		【和歌山下津港海岸】		運転		1日当り	
名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考		
主燃料	軽油	L	129.00	85.10	10,977				
潜水世話役		人	0.20	35,400.00	7,080				
潜水連絡員		人	1.00	26,900.00	26,900				
潜水送気員		人	1.00	26,300.00	26,300				
損料	運転	日	1.00	13,000.00	13,000				
損料	供用	日	1.00	18,400.00	18,400				
現場管理費		%	25.86	102,657.00	26,547				
一般管理費		%	24.31	129,204.00	31,409				
合 計					160,613				

単価表

NO. 5

潜水士船		D270PS型 3~5t吊		【神戸港】		供用		1日当り	
名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考		
潜水世話役		人	0.20	37,200.00	7,440				
潜水連絡員		人	1.00	26,900.00	26,900				
潜水送気員		人	1.00	27,400.00	27,400				
損料	供用	日	1.00	18,400.00	18,400				
現場管理費		%	25.86	80,140.00	20,724				
一般管理費		%	24.31	100,864.00	24,520				
合 計					125,384				

NO. 6

潜水士船		D270PS型 3~5t吊		【大阪港】		供用		1日当り	
名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考		
潜水世話役		人	0.20	36,300.00	7,260				
潜水連絡員		人	1.00	26,900.00	26,900				
潜水送気員		人	1.00	27,000.00	27,000				
損料	供用	日	1.00	18,400.00	18,400				
現場管理費		%	25.86	79,560.00	20,574				
一般管理費		%	24.31	100,134.00	24,342				
合 計					124,476				

NO. 7

潜水士船		D270PS型 3~5t吊		【和歌山下津港】		供用		1日当り	
名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考		
潜水世話役		人	0.20	35,400.00	7,080				
潜水連絡員		人	1.00	26,900.00	26,900				
潜水送気員		人	1.00	26,300.00	26,300				
損料	供用	日	1.00	18,400.00	18,400				
現場管理費		%	25.86	78,680.00	20,346				
一般管理費		%	24.31	99,026.00	24,073				
合 計					123,099				

単価表

NO. 8

潜水士船		D270PS型 3~5t吊		【和歌山下津港海岸】		供用		1日当り										
名	称	規	格・形	状	寸	法	単	位	数	量	単	価	金	額	摘	要	備	考
潜水世話役							人		0.20		35,400.00		7,080					
潜水連絡員							人		1.00		26,900.00		26,900					
潜水送気員							人		1.00		26,300.00		26,300					
損料		供用					日		1.00		18,400.00		18,400					
現場管理費							%		25.86		78,680.00		20,346					
一般管理費							%		24.31		99,026.00		24,073					
合	計												123,099					